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Udlændinge-, og Integrationsudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 1. december 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 220 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 220: 

 
Set i lyset af at regeringen ønsker at åbne op for at kunne søge asyl i Danmark 
og Europa fra et ikke-europæisk land, bedes ministeren redegøre for, 

hvor stor stigning i antallet af asylansøgere, regeringen på den baggrund 

forventer? 

 

Svar: 

 
Indledningsvis skal det bemærkes, at det erfaringsmæssigt er meget vanskeligt at 
forudse udviklingen i tilgangen af asylansøgere, idet der er mange faktorer, der 
påvirker udviklingen.  
 
FN vurderede, at der ved udgangen af 2015 var mere end 65 millioner mennesker 
på flugt på verdensplan, og at antallet af flygtninge, internt fordrevne og 
asylansøgere aldrig har været højere.  Langt de fleste af disse opholder sig i 
Tyrkiet (ca. 2,5 millioner), herefter er Pakistan og Libanon de to lande, som huser 
anden- og tredje flest flygtninge (hhv. 1,6 og 1,1 millioner). En meget stor andel af 
disse flygtninge ønsker at fortsætte deres rejse videre gennem Tyrkiet og ind i 
Europa, hvorfor presset på Europa er massivt.  

 

Ifølge FN er der foreløbigt i 2016 (opgjort pr. 8. december 2016) registreret ca. 

350.000 migranter, som har krydset Middelhavet, mens der i 2015 blev registreret 

ca. 1 million migranter.  

 

Ifølge Frontex er de primære ruter ind i Europa i 2016 og 2015 Den Østlige 

Middelhavsrute fra Tyrkiet til de græske øer samt Den Central Afrikanske 

Middelhavsrute fra Libyen til bl.a. Italien. Begge ruter kontrolleres af forskellige 

illegale netværk og organisationer. Frontex skønner, at menneskesmuglere alene i 

2015 tjente mere end 4 milliarder Euro på at smugle flygtninge til Europa. Der er 

således et omfattende sort marked for at smugle flygtninge til i Europa. 
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Samtidigt vurderer FN, at situationen for flygtninge er blevet forværret. Et meget 
højt antal flygtninge og migranter dør på havet hvert år. I 2016 er antallet 
foreløbigt oppe på ca. 4.700 opgjort pr. 8. december 2016. 

 

Regeringen ønsker i samarbejde med ligesindede europæiske lande at etablere et 

nyt asylsystem, hvor grundlaget for menneskesmuglerne fjernes, og hvor vi går 

væk fra et system, der giver fortrin til asylansøgere, som har penge og kræfter, og 

som samtidigt letter presset på Europas ydre grænser.   

 

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke nogen konkret model for, hvordan det 

nye asylsystem skal udformes, og da det samtidigt er meget vanskeligt at forudse, 

hvilke faktorer der påvirker de forskellige flygtningestrømme mod Europa og de 

enkelte medlemslande, og hvordan disse faktorer udvikler sig, kan jeg ikke oplyse 

noget eksakt tal.  

 

Det skal dog bemærkes, at regeringen mener, at Danmark har modtaget for 

mange flygtninge samlet set i de seneste år, og at det er regeringens klare 

ambition at reducere antallet af asylansøgere i Danmark. 

 

 

Inger Støjberg  
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